

عنوان مقاله:

اهمیت گسترش بخش های مراقبت ویژه بیمارستان ها در نظام سلامت

محل انتشار:

مجله دانشکده پرستاری ارتش، دوره 16، شماره 1 (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

کبری اسفندانی - دانشجوی کارشناسی ارشد پرستاری مراقبت های ویژه، ایران، تهران، دانشگاه علوم پزشکی آجا، دانشکده پرستاری

مرجان سید مظهری - کارشناس ارشد پرستاری، مربی، ایران، تهران، دانشگاه علوم پزشکی آجا، دانشکده پرستاری، گروه داخلی-جراحی

خلاصه مقاله:

مقدمه: سلامتی را می توان جزء مهمی از سرمایه انسانی محسوب نمود اهمیت و ضرورت سلامت، به عنوان یک حق اساسی در زندگی بر کسی پوشیده نیست. همچنین شرایط اقتصادی و اجتماعی، به طور قابل ملاحظه های هزینه های سلامت افراد را تحت تاثیر قرار می دهد. با توجه به آمار حوادث جاده ای و تغییر فرایند بیماری ها، همچنین ساختار جمعیت جوان کشور، گسترش تعداد تخت های بخش های مراقبت ویژه از ضرورترین مباحث در نظام اقتصاد سلامت کشور می باشد. مواد و روش ها: در یک مطالعه مروری، مجموعه مطالعاتی که در خصوص نیاز و ضرورت گسترش تخت های بخش های مراقبت ویژه از سال 2000 به بعد انجام شده بود مورد بررسی قرار گرفت، که با استفاده از منابع کتابخانه ای، و جستجو در سایت های اینترنتی Sciences Direct، PubMed، Google Scholar، تدوین شده است. یافته ها: آمارکشته شدگان تصادفات جاده ای در طول 10 سال گذشته بیش از آمار کشته شدگان جنگ ایران و عراق بوده که تعداد حدود 2 میلیون و 220 هزار نفر بوده است. هر ساعت جان 7.2 % ایرانی را تصادفات جاده ای و سقوط از ارتفاع می گیرند. درصد بزرگی از حوادث و تصادفات مربوط به جوانان می شود که بخش های مراقبت ویژه آخرین امید برای زنده نگهداشتن آن ها است. بحث و نتیجه گیری: افزایش آمار حوادث ترافیکی و جاده ای، تغییر سیمای بیماری ها و افزایش کشف و نیاز به درمان انواع بیماری ها به ویژه سرطان ها، همچنین کمبود قابل ملاحظه در تعداد تخت های مراقبت ویژه بیمارستان ها، سرمایه گذاری و صرف هزینه در گسترش تعداد تخت های ویژه را می طلبد، این امر یکی از مباحث جدی و حیاتی در نظام سلامت می باشد که توجه به این مسیله باعث بهبود سلامت و کاهش چشمگیر آمار مرگ و میر می شود.

کلمات کلیدی:

تخت مراقبت ویژه، سلامت، میزان مرگ ومیر.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/898726>

